1
Dosiersteuerung
A810
Original
Bedienungsanleitung
A.S.T. - Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik
 Marschnerstraße 26 01307 Dresden
 Telefon (03 51) 44 55 30 Telefax (03 51) 44 55 555

Gerätevarianten
Zubehör (im Lieferumfang enthalten)
Typschlüssel Bezeichnung
XKM 280 Befestigungsset für Schalttafeleinbau  A810
XKC 041 Kupplungsstecker für Wägezellenanschluss
 5 x Steckverbinder (FK-MC0,5/12-ST-2,5)
XKC 280 Schnittstellenkabel 9 pin SUB-D - 1,5m lang für PC-Anschluss
 Netzkabel 1,5 m
 Schraubendreher
 CD-ROM ( Handbuch, Parametriersoftware XKS810)
 Verpackung A810
Zusatzgeräte
Typschlüssel Bezeichnung
A810.02
A810.03
Basisgerät  A810 zzgl. USB 2.0
Basisgerät  A810
A810.04 Basisgerät  A810 zzgl. PROFIBUS DP
Typschlüssel Bezeichnung
XKC 290 I/O-Tester - A810
XKC 115 Wägezellennachbildung
Betriebsanleitung für Dosiersteuerung A810
Seite 4 von 22 Technische Änderungen vorbehalten. 11/2010
A.S.T. - Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik
2. Vorderansicht A810
2.1. Bedienfeld
SP3
KEY ZT ZALM TARE NET GROSS 0
HOLD LO LIM LO GO HI HI LIM NZ
SP2 SP1 STAB
USER
0
SP2
54
9
SP1
CPS
1
7 8
2 3
UPPER
UNDER FINAL
OVER NEAR Z
6
LOWER
SHIFTFUNC
/NET
0
TARE ENT
GROSS
Das Bedienfeld umfasst eine 7-stellige numerische Anzeige, eine 2-stellige alphanumerische Anzeige,
eine Mehrstatusanzeige und eine Folientastatur mit 16 Tasten.
Die kalibrierrelevanten Wägeparameter werden in einem gesonderten Fenster angezeigt.
2.1.1. Numerische Anzeige
Die große 7-stellige Anzeige gestattet die Darstellung eines 6-stelligen Wägewertes sowie eines
zusätzlichen Plus- bzw. Minuszeichens. Diese Anzeige dient der Darstellung von Wägewerten wie Brutto,
Netto, Tara, Summenwerten und des Setups ebenso wie für Fehlermeldungen.
2.1.2. Einheitenanzeige
Die kleine 2-stellige Anzeige dient der Darstellung von Einheiten im Wägemodus und von
alphanumerischen Angaben im Einstellmodus.
2.2. Statusanzeige
   SP3 : Erscheint, wenn der Gewichtswert den Wert “ Endwert” – “CPS” erreicht hat.
 SP2 : Erscheint, wenn der Gewichtswert den Wert “Endwert” - “Schwellwert2” erreicht hat.
 SP1 : Erscheint, wenn der Gewichtswert den Wert “ Endwert” - “ Schwellwert1” erreicht hat.
 KEY : Erscheint, wenn die Kalibriersperre aktiv ist.
  ZT : Erscheint, wenn die Nullnachführung („Zero Tracking“) gerade ausgeführt wird.
  ZALM : Eingeschaltet, wenn der Nullnachführbereich überschritten ist („Zero Tracking Alert“).
    :    Erscheint, wenn der Gewichtswert stabil ist.
  : Erscheint bei Anzeige des Taragewichtes.
 TARE : “TARE” erscheint, wenn bereits tariert wurde.
Numerische
 Anzeige
Statusanzeige
Tastenfeld
Betriebsanleitung für Dosiersteuerung A810
Technische Änderungen vorbehalten. 11/2010 Seite 5 von 22
A.S.T. - Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik
  NET : Erscheint bei Anzeige des Nettogewichts.
GROSS : Erscheint bei Anzeige des Bruttogewichts.
HI LIM : Eingeschaltet, wenn der obere Grenzwert (“Obergrenze”) erreicht ist.
HI : Eingeschaltet, wenn Gewichtswert  >  “Endgewicht” + “Übergewicht” erreicht ist.
GO : Eingeschaltet, wenn ”Endgewicht”  -  “Untergewicht” ≤  Gewichtswert  ≤  “Endgewicht”  +
   “Übergewicht”.
LO : Eingeschaltet, wenn  Gewichtswert  <  “Endgewicht”  -  “Untergewicht”.
LO LIM : Eingeschaltet, wenn der untere Grenzwert (“Untergrenze”) erreicht ist.
HOLD : Eingeschaltet, wenn Gewichtswert angehalten wird.
NZ : Eingeschaltet, wenn Gewichtswert  ≤  “Nahe Null”.
      : Eingeschaltet, wenn Gewichtswert größer +1/4 Skalenteile.
0  : Eingeschaltet, wenn Gewichtswert exakt Null.